

SIRD-UPSRLM Resource Cell

Deen Dayal Upadhyay State Institute of Rural Development
Indaurabagh, Bakshi ka Talab, Lucknow-226202

Advertisement No. -2421

Dated – 27-01-21

Applications are invited for following positions –

Deen Dayal Upadhyay State Institute of Rural development, an Apex Institute of the State Government of UP is dedicated to the activities of training, research and consultancy for enhancing the effectiveness of the implementation of various rural development and other departments training programmes. There are 33 District Institutes of Rural development and 17 Regional Institutes of Rural Development working under it. To enhance the capacity building of self help groups formed under NRLM (National Rural Livelihood Mission) and their sustainable livelihood a SIRD-UPSRLM Resource cell has been established at DDUSIRD UP campus Lucknow.

Resource cell intends to recruit various posts as mentioned below on contractual basis:

S. No	Name of Posts	Academic Qualification	Experience	Monthly emoluments
1.	Senior Program Officer (SPO) –Resource cell (1 post)	MSW/ PG in Rural Development/ Rural Management	5 years experience in development sector specially in poverty alleviation programs through community institutions .Having experience of working in govt. organization. Proven experience of convergence and networking with Govt. line dept. NGO and CSR	Rs.50,000 Fixed/month Other facilities equivalent to PM level as per UPSRLM HR Manual. (only TA DA/ mobile)
2.	Program Officer – Resource cell (2 post)	MSW/ PG in Rural Development/ Rural Management	3 years experience in development sector specially in poverty alleviation programs through community institutions. Having experience of working in govt. organization. Proven experience of convergence and networking with Govt. line dept. NGO and CSR	Rs.40,000 Fixed/month Other facilities equivalent to BMM staff as per UPSRLM HR Manual. (only TA DA/ mobile)
3.	Computer Operator (1 post)	Graduation	2+ year experience of MS office Good typing speed in Hindi and English Language.	Rs. 15,000 Fixed /month
4.	Multitask Staff (1 post)	12 th Standard		Rs. 8,000 Fixed /month

Interested candidates may apply in prescribed format. The last date and time of submission of application is 17th February 2021 by 6p.m. Details regarding job profile (eligibility, terms and conditions etc.) and application format is available at our website www.sirdup.in.

Director General
Deen Dayal Upadhyay
State Institute of Rural Development
Bakshi ka Talab, Lucknow

SIRD-UPSRLM रिसोर्स सेल
दीनदयाल उपाध्याय, राज्य ग्राम्य विकास संस्थान
बक्शी का तालाब, लखनऊ-226202

विज्ञापन संख्या:

दिनांक

निम्न पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं-

दीनदयाल उपाध्याय राज्य ग्राम्य विकास संस्थान, ग्राम्य विकास एवं अन्य विभागों के प्रशिक्षण तथा ग्रामीण क्षेत्रों में शोध एवं परामर्शी सेवायें प्रदान करने हेतु प्रदेश सरकार का एक शीर्षस्थ प्रशिक्षण संस्थान है। राज्य ग्राम्य विकास संस्थान के अधीन प्रदेश में 17 क्षेत्रीय ग्राम्य विकास संस्थान एवं 33 जिला ग्राम्य विकास संस्थान कार्यरत है।

उ0प्र0 राज्य ग्रामीण अजीविका मिशन अन्तर्गत स्वयं सहायता समूहों का क्षमता संवर्धन कर उनके स्थायी आजीविका हेतु दीनदयाल उपाध्याय, राज्य ग्राम्य विकास संस्थान बक्शी का तालाब, लखनऊ के परिसर में एस0आई0आर0डी0-यू0पी0एस0आर0एल0एम0 रिसोर्स सेल की स्थापना की गयी है।

रिसोर्स सेल में निम्नानुसार कार्मिकों की संविदा पर सेवायें ली जानी है -

क्र0सं0	पद का नाम	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	मानदेय
01	सीनियर प्रोग्राम ऑफिसर-रिसोर्स सेल -(01 पद)	एम0एस0डब्ल्यू0/रूरल डेवलपमेन्ट या रूरल मैनेजमेंट मे परास्नातक	विकास क्षेत्र में विशेष रूप से सामुदायिक संस्थाओं द्वारा गरीबी उन्मूलन के लिये संचालित कार्यक्रमों में 05 साल का अनुभव, सरकारी संगठनों में कार्य करने का अनुभव, सरकारी लाईन विभाग, गैर सरकारी संगठन एवं सी0एस0आर0 में योजनाओं के अभिसरण एवं नेटवर्किंग का अनुभव।	रू0 50,000/- नियत प्रतिमाह यू0पी0एस0आर0एल0एम0 एच0आर0 मैनुअल के अनुसार पी0एम0 स्तर के समतुल्य अन्य सुविधाएँ (केवल टी0ए0, डी0ए0/मोबाईल)
02	प्रोग्राम ऑफिसर-रिसोर्स सेल -(02 पद)	एम0एस0डब्ल्यू0/रूरल डेवलपमेन्ट या रूरल मैनेजमेंट मे परास्नातक	विकास क्षेत्र में विशेष रूप से सामुदायिक संस्थाओं द्वारा गरीबी उन्मूलन के लिये संचालित कार्यक्रमों में 03 साल का अनुभव, सरकारी संगठनों में कार्य करने का अनुभव, सरकारी लाईन विभाग, गैर सरकारी संगठन एवं सी0एस0आर0 में योजनाओं के अभिसरण एवं नेटवर्किंग का अनुभव।	रू0 40,000/- नियत प्रतिमाह यू0पी0एस0आर0एल0एम0 एच0आर0 मैनुअल के अनुसार बी0एम0एम0 स्तर के समतुल्य अन्य सुविधाएँ (केवल टी0ए0, डी0ए0/मोबाईल)
03	कम्प्यूटर ऑपरेटर -(01 पद)	स्नातक	MS Office में 02 वर्ष का अनुभव, हिन्दी एवं अंग्रेजी में टाईपिंग का अनुभव	रू0 15,000/- नियत प्रतिमाह
04	मल्टी टास्क स्टाफ -(01 पद)	इण्टरमीडियट		रू0 8,000/-नियत प्रतिमाह

इच्छुक अभ्यर्थी निर्धारित प्रारूप पर रिक्त पदों की भर्ती हेतु आवेदन कर सकते हैं। कार्यालय में आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 17 फरवरी 2021, अपराह्न 6:00 बजे तक है। आवेदन पत्र का प्रारूप एवं संबधित विवरण (पदों की संख्या, अर्हता एवं अन्य नियम व शर्त आदि) संस्थान की वेब साइट: www.sirdup.in पर उपलब्ध है।

महानिदेशक
 दीनदयाल उपाध्याय
 राज्य ग्राम्य विकास संस्थान
 बक्शी का तालाब लखनऊ